—1—

海油科学字【2015】1 号

第十七届中国科协学术年会第九分会场

南海深水油气勘探开发技术研讨会一号通知

各有关单位：

第十七届中国科协学术年会拟于 2015 年 5 月 23-24 日在广

东省广州市举办，主题为:“创新驱动先行”，由中国科协和广东省

人民政府共同主办。中国石油学会海洋石油分会承办第九分会场

会议，召开“南海深水油气勘探开发技术研讨会”(具体时间和地点

另行通知)，现将有关事项通知如下：

一、会议目的

交流我国海内外深水油气勘探开发成果，研讨深水区油气成

藏规律与勘探开发技术，了解国际深水勘探开发动态，明确发展

方向，促进本领域的成果交流，增进学术沟通，推动深水油气田

的勘探开发。

二、会议主题

1、中国南海深水盆地成因机制、演化及生烃作用

2、中国南海深水盆地沉积、成岩作用与储层

中国海洋石油总公司

中国石油学会海洋石油分会

 —2—

3、中国南海深水盆地油气成藏特征

4、深水区地球物理进展与勘探技术

5、深水盆地油气成藏、勘探技术

6、深水盆地钻完井、测试技术

7.、深水盆地油气开发与工程技术

三、主办单位和承办单位

1、主办单位：

中国科协  广东省人民政府

2、承办单位

中国石油学会  中国石油学会海洋石油分会

3、协办单位：

中海石油（中国）有限公司湛江分公司 广东省石油学会

四、学术指导委员会

主  任：朱伟林

委  员（以下按汉语拼音为序）：

龚再升 贾承造 金庆焕 康玉柱 李立浧 李思田 马永生

彭书萍 邱中建 翟光明 曾恒一 周守为 赵文智

五、组织委员会

主  任：谢玉洪

副主任：孙福街 李绪深

 —3—

委  员（以下按汉语拼音为序）：

蔡东升 郝  芳 刘一峰 李绪深 米立军 裴健翔 施和生 童传新

王振峰 王志君 徐晓明 杨少坤 杨计海 张功成 张晓革 张迎朝

张占峰 周家雄 邹  刚 朱  明

六、秘书处

秘书长： 童传新

学术组：

黄保家  黄凯文  陈殿远  雷   霄  马勇新  张功成  张迎朝

裴健翔  周声结 钟  锴  周家雄  孙志鹏  朱继田

学术组联系人：

罗碧华 0759-3911703、15875934275  luobh@cnooc.com.cn

曾晓宇 0759-3912405、13058375201  zengxy@cnooc.com.cn

会务组：

肖安涛  许淑霞  熊永卫  王文卿

会务组联系人：

郑惠华  020-83344403，13570001919，gdssyxh@163.com,

吴雪婷  0759-3911781、15913517210  wuxt@cnooc.com.cn

   肖安涛  0759-3909750、13828298539  xiaoat@cnooc.com.cn

七、征文相关事宜

1、论文截止日期：2015 年 3 月 6 日。

2、论文提交方式：网上投稿。通过第十七届中国科协年会网

mailto:gdssyxh@163.com

 —4—

络平台（http://2015.cast.org.cn）注册个人信息、提交论文。

3、论文格式要求：详见附件第十七届中国科协年会学术交流

分会场征文要求

八、会议语言

中文或英文

十、会议时间、地点和规模

   1、会议时间：2015 年 5 月 23 日-24 日（22 日报到）

2、会议地点：广东省广州市

3、会议规模：100 位左右

中国石油学会海洋石油分会

2014 年 1 月 21 日